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Spotkanie Prezesa IPN prof. Leona Kieresa ze
stypendystami Wschodniej Szkoły Letniej.
W dniu 18 lipca 2002 r. o godzinie 11.00 w siedzibie IPN (ul. Towarowa 28, sala
konferencyjna XII piętro) Prezes Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji Ścigania Zbrodni
przeciwko Narodowi Polskiemu prof. Leon Kieres spotkał się ze stypendystami Wschodniej
Szkoły Letniej.

Podczas spotkania prof. Leon Kieres oraz towarzyszący mu przedstawiciele poszczególnych
pionów IPN zapoznali uczestników z działalnością Instytutu Pamięci Narodowej.
W spotkaniu ze stypendystami udział wzięli Z-ca Prezesa IPN i Dyrektor Komisji Ścigania
Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu prof. Witold Kulesza, Z-ca Dyrektora Biura Edukacji
Publicznej dr Władysław Bułhak, oraz Z-ca Dyrektora Biura Udostępniania i Archiwizacji
Dokumentów IPN Leszek Postołowicz.

Kierując się do stypendystów Prezes IPN powiedział m.in.:
"(...) Pamięć narodowa Polaków była przedmiotem zakłamania Polski totalitarnej. Instytut
Pamięci  Narodowej  musi  tę  pamięć  przywoływać  stale,  musi  wyjaśniać  to,  co  było
przemilczane przez ponad pół wieku, musi uczyć i pokazywać nowym pokoleniom czym
była Polska Ludowa. (...)  PAMIĘĆ -  jest podstawową misją Instytutu.  Zwracamy się do
przeszłości,  by przyszłość pamiętać...Tylko w taki  sposób możemy uniknąć podobnych
tragedii, jakim było zniewolenie człowieka w totalitarnym systemie."

Wschodnia Szkoła Letnia organizowana jest od 1992 r. przez Studium Europy Wschodniej
Uniwersytetu Warszawskiego. Jej celem jest umożliwienie młodym badaczom, zwłaszcza z
Europy Środkowej i Wschodniej, poznania stanu nauki, usystematyzowanie własnej oraz
zdobytej  wiedzy.  Stypendyści  mają  również  niepowtarzalną  okazję  nawiązania
międzynarodowych  kontaktów  naukowych  i  poznanie  nowych  środowisk.

Szkoła umożliwia wstępną orientację w ich zasobach, aby przygotować absolwentów do
samodzielnej pracy podczas późniejszych stypendiów badawczych w Polsce.
Szkoła gromadzi corocznie 30 słuchaczy zajmujących się badaniami w różnych dziedzinach
humanistyki  nad historią i  współczesnością regionu. Wykłady autorskie są prowadzone
przez grupę wybitnych specjalistów, pochodzących głównie z Polski, Europy Zachodniej i
Ameryki.
Absolwenci  kontynuują kariery w swych krajach,  sprawując często poważne funkcje w
nauce (Litwa, Białoruś, Ukraina, Rosja, Mołdawia, Słowacja, Czechy, Bułgaria, Szwecja), w
archiwach  i  muzeach  (Litwa,  Ukraina),  a  także  w  organizacjach  pozarządowych
(szczególnie  Białoruś),  służbie publicznej  i  polityce (Ukraina,  Litwa)  oraz w dyplomacji
(Ukraina, Bułgaria, Węgry) i mediach (Ukraina, Białoruś, Bułgaria).


